Приложение № 1
к Порядку предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
                                                                      предпринимательства в городе Пыть-Яхе, осуществляющим деятельность
в отраслях, пострадавших от
распространения новой
коронавирусной инфекции

Форма
заявления о предоставлении субсидии

Начальнику управления по экономике администрации города Пыть-Яха
_________________________________
От ______________________________
_________________________________
_________________________________
(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя//
наименование организации, должность и Ф.И.О.  руководителя)

Заявление
о предоставлении субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства, осуществляющему деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции

Заявитель _________________________________________________________________
(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица /Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

в лице _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя или доверенного лица юридического лица)
(№ доверенности, дата выдачи, срок действия)

прошу предоставить субсидию по направлению (-ям) (отметить нужное):
1. «Предоставление неотложных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции»:
· Возмещение части затрат на аренду (субаренду) нежилых помещений, находящихся в коммерческой собственности.
· Возмещение части затрат на коммунальные услуги.
· Возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги.

1. Сумма, фактически произведенных и документально подтвержденных затрат (в рублях)________________________________________________________________.
2. Информация о заявителе:
ОГРН ____________________________________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________________________
Основной вид деятельности (код ОКВЭД и наименование) _______________________

Форма налогообложения по заявленному виду деятельности _____________________
Юридический адрес ________________________________________________________
Фактический адрес _________________________________________________________
Контакты:  телефон ______________ электронный адрес (e-mail)__________________
3. Отнесение   заявителя   к   отраслям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020г. №434 «Об утверждении перечня отраслей Российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»

(указать соответствующий раздел постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020г. №434 и свой вид деятельности (код ОКВЭД и наименование)
4. Среднесписочная численность работников за предшествующий календарный год ______________________________________________________________________.
5. Заявитель подтверждает, что:
5.1. Соответствует статье 4 «Категории субъектов малого и среднего предпринимательства» Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                            «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
5.2. Зарегистрирован и (или) состоит на налоговом учете и осуществляет свою деятельность на территории города Пыть-Яха.
5.3. Не имеет непогашенной на дату подачи заявления о предоставлении субсидии задолженности по налогам и страховым взносам, а также по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами Российской Федерации, и иной просроченной задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, сформировавшейся до 01.03.2020г.
5.4. В Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы Российской Федерации имеются сведения о заявителе.
5.5. Основным видом деятельности на 01.03.2020г. является деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции.
5.6. В отношении него не было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли.
5.7. В отношении него не было принято решение об оказании аналогичной меры поддержки в рамках регионального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию».
5.8. С момента признания допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло более чем три года.
5.9. Юридические лица – не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели – не прекратили деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
5.10. Не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
5.11. Деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
5.12. Не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом.
5.13. Не является участником соглашений о разделе продукции.
5.14. Не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса.
5.15. Не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
5.16. Не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров ископаемых (для Субъектов, подающих заявление на возмещение части затрат, определенных в пунктах 2.5.1.2.1, 2.5.1.2.2 настоящего Порядка).
5.17. Не осуществляет добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных.

          Подтверждаю		 ______________________
                                                           				                                                                        (подпись)

6. Даю согласие на предоставление в период предоставления субсидии и в течение одного года после предоставления субсидии следующих документов: копий бухгалтерского баланса и налоговых деклараций по применяемым специальным режимам налогообложения (для применяющих такие режимы).
7. Я согласен с условиями получения поддержки, в том числе: дающим право на ее получение только в случае отсутствия факта принятия решения об оказании мне поддержки по тем же основаниям на те же цели.
8. Я уведомлен, что данная информация о предприятии будет занесена в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
9. Я согласен на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
10. Заявитель предупрежден об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных сведений и документов.

Достоверность предоставленных сведений гарантирую:

  ________________________/_______________/_____________________________/
                 руководитель                                     подпись                                  расшифровка подписи

М.П. (при наличии)

«______» _______________ 20__ года

                Приложение 2
к Порядку предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства
в городе Пыть-Яхе, осуществляющим деятельность
в отраслях, пострадавших от
распространения новой
коронавирусной инфекции

Справка
за период с ____________________ по _____________________
(со дня государственной регистрации до даты (на дату) подачи
документов)

Выручка от реализации товаров (работ, услуг) ______________ рублей.
Балансовая стоимость активов (остаточной стоимости основных средств и нематериальных активов) ___________ рублей.
Сведения о среднесписочной численности работников ____ человек.

                ________________________/_______________/_____________________________/
                 руководитель                                     подпись                                  расшифровка подписи

М.П. (при наличии)

«______» _______________ 20__ года

Приложение № 3
к Порядку предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства
в городе Пыть-Яхе, осуществляющим деятельность
в отраслях, пострадавших от
распространения новой
коронавирусной инфекции

Заявление*
о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Настоящим заявляю, что ______________________________________________
____________________________________________________________________
(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
ИНН:_______________________________________________________________
(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации: _____________________________________
____________________________________________________________________
(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)

соответствует   условиям    отнесения   к   субъектам   малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.                   2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

______________________________________                      	   _______________
                     (фамилия, имя, отчество (последнее -                                                                           подпись
                  при наличии) подписавшего, должность)

«____» _____________ 20__ г.
                                                                                                                                                             дата
составления заявления
М.П. (при наличии)

* Форма заявления утверждена приказом Минэкономразвития России от 10.03.2016 №113.

6

Приложение № 4
к Порядку предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства
в городе Пыть-Яхе, осуществляющим деятельность
в отраслях, пострадавших от
распространения новой
коронавирусной инфекции
СПРАВКА
о непогашенной задолженности по субсидиям,
бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным
в том числе с иными правовыми актами Российской Федерации
на «__» _________ 20___ г.
Наименование Получателя ________________________________________________________________________________
	Наименование средств, предоставленных из бюджета бюджетной системы Российской Федерации

	Нормативный правовой акт Российской Федерации, в соответствии с которым Получателю предоставлены средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Соглашение (договор), заключенный между главным распорядителем средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации на предоставление средств из бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Договоры (контракты), заключенные Получателем в целях исполнения обязательств в рамках соглашения (договора)

	вид
	дата
	номер
	цели предоставления
	дата
	номер
	сумма, тыс. руб.
	из них имеется задолженность
	дата
	номер
	сумма, тыс. руб.
	из них имеется задолженность

	всего
	в том числе просроченная

	всего
	в том числе просроченная

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо) _______________ _________ _____________________
                                                      (должность)               (подпись)        (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________ ________________________ _____________
                                    (должность)                   (фамилия, имя, отчество)            (телефон)
«__» ___________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]